
106

109

111

115

Už jen 30 let do 200. výročí Živy a Ceny Živy za rok 2022 
Z redakce a Pavel Kovář
Jantar - okno do minulosti Lucia Šmídová
Zelkova habrolistá - pamětnice třetihor pod Kavkazem 
Pavel Novák a kolektiv autorů
O kociánku dvoudomém - rostlině roku 2023 Lubomír Hrouda

118 Přírodní rezervace Vrbenské rybníky - přírodní skvost 
u Českých Budějovic Alena Nováková

124 Od popisu druhové bohatosti po hledání těch správných jmen 
u hub I. Ondřej Koukol

LXXXV 
IXXVI 
XXXVIII 
.XXXIX

XCI 
XCIV 
XCVI

XCVII 
XCVIII

XCIX 
CII 
CV

CVI 
CVII

CVIII

CIX 
CX

CXI 
CXII

Viry u zdravých lidí
Rostlina roku, letos potřetí
Hlaváček letní: ohlédnutí za rostlinou roku 2022 
Nejstarší český národní park slaví 60. výročí založení 
Uskuteční se velká změna v ochraně přírody a krajiny? 
Medaile a ceny Učené společnosti České republiky 2023 
Jazykový koutek: Co všechno máme vypůjčené? 
Magnesia Litera 2023; Knihy Nakladatelství Academia 
Připravujeme Fotografický atlas rostlin České republiky 
K výuce: Dýchací orgány členovců
K výuce: Typy lapacích sítí pavouků 
Biologická olympiáda: Aplikace iNaturalist: závislost na pozorování 
přírody
Pavel Bezděčka oceněn Českou společností entomologickou 
Recenze: Environmentální výzkum a hrozby 21. století
Recenze: Farmaceuticky významné semenné rostliny;
Nakladatelství Masarykovy univerzity: Stokrát Antarktida
Recenze: Salamanders & Newts of the world
Recenze: Ryšavý knihovník a další zápisky ředitele zoo 
Kalendář biologa; Pro předplatitele; Inzerce; Kontaktní adresy 
Summary

129

133

134

135

141

144

148

K výuce: Zaostřeno na detail - povrchové struktury a morfologie 
těla u šestinohých Petr Šípek
K výuce: Skrytá krása drobných blanokřídlých 
parazitoidů - chalcidek Petr Janšta
K výuce: Typy lapacích sítí pavouků Milan Řezáč
Zápřednice jedovatá - evropský pavouk roku 2023 - a další druhy 
zápřednic Jan Dolanský, Milan Řezáč
Tesařík pižmový hmyzem roku 2023 
David Sommer a kolektiv autorů
Tůně ve vojenských prostorech jako důležité ostrůvky biodiverzity 
vodních živočichů Tereza Maxerová, Vojtěch Kolář
Rejsec menší (Neomys milleri) - když bílá není černá 
Miloš Anděra, Vladimír Hanzal


